Protokół Nr  II/06

z II sesji V kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej w dniu  1 grudnia 2006r. w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1600  , zakończono  o godz.  1720 . Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 15 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka – p. Piotr Kramkowski

2. Burmistrz elekt – p. Jan  Rogowski

3. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska

4. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

5. Zastępca  Burmistrza- p. Krzysztof Węglewski

6. Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – p. Michał Niedźwiecki

7. Sołtysi i przewodniczący  rad osiedlowych

8. Kierownicy jednostek organizacyjnych

9. Zaproszeni goście 

Ad.pkt.1 i 2

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej  radna Irena Romulewicz.  Powitała radną i radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Lidzbarka Pana Piotra Kramkowskiego, Wiceburmistrza Pana Krzysztofa Węglewskiego, Skarbnika Miasta i Gminy Panią  Gabrielę Sadowską, Sekretarza Miasta i Gminy Pana Radosława Przybylskiego, Burmistrza- elekta Pana Jana Rogowskiego, radnych Rady Powiatu Działdowskiego, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, księży, właścicieli, dyrektorów, prezesów oraz przedstawicieli instytucji i przedsiębiorstw, Komendanta Komisariatu Policji oraz jego Zastępcę, przedstawicieli organizacji pozarządowych, wszystkich gości.

Następnie stwierdziła, że jako Przewodniczącej Rady  przypadł jej zaszczyt otwarcia i prowadzenia tej uroczystej sesji w czasie, której nowowybrany Burmistrz złoży ślubowanie przed Radą Miejską.

Poinformowała, że w naszej Gminie ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdziła, że  w sesji  uczestniczy 15 radnych , co stanowi  kworum, przy którym Rada Miejska może  obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Odczytała proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie.

2. Uchwalenie porządku obrad sesji

3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza

4. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku,

b) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

5. Zapytania i wolne wnioski

6. Zakończenie  obrad sesji.

Następnie spytała czy ktoś chce zabrać głos w  sprawie przedstawionego porządku obrad? Uwag nie zgłoszono w związku z tym stwierdziła, że Rada  Miejska będzie  obradowała na   sesji w dniu 1 grudnia 2006r. według przedstawionego porządku.

Ad.pkt.3

Przewodnicząca  Obrad poinformowała, że w dniu dzisiejszym   na Sesji wybrany w wyborach bezpośrednich Burmistrz Lidzbarka złoży  wobec Rady Miejskiej ślubowanie i obejmie swoje obowiązki. Poprosiła  Pana Rogowskiego o podejście do  stołu, a Pana Michała Niedźwieckiego- Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Lidzbarku o wręczenie zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej

Pan Michał Niedźwiecki odczytał  Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 27 listopada 2006r. w sprawie wyników wyborów burmistrzów, prezydentów i wójtów na obszarze województwa warmińso-mazurskiego oraz   treść zaświadczenia  Miejskiej Komisji Wyborczej wręczając go p. Rogowskiemu

Przewodnicząca Obrad poprosiła wszystkich o powstanie, a Pana Rogowskiego  o powtarzanie za nią treści ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.  Odczytała treść roty: „Obejmując urząd Burmistrza Gminy Lidzbark uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy” , którą powtórzył za nią Burmistrz p. Jan Rogowski dodając słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodnicząca Obrad podziękowała oraz poprosiła o zajęcie miejsca przy stole.

Następnie ustępujący Burmistrz p. Piotr Kramkowski pogratulował Burmistrzowi Janowi Rogowskiemu wyboru, życzył spełnienia wszystkich zamierzeń. Tego samego życzył Radzie Miejskiej i aby się w najbliższej kadencji  wiodło.  

Przewodnicząca Obrad pogratulowała Burmistrzowi J. Rogowskiemu tak zaszczytnej, a jednocześnie bardzo odpowiedzialnej funkcji. Życzyła wytrwałości i determinacji w realizacji hasła wyborczego „Gmina Lidzbark musi pójść do przodu”. Jeżeli tak będzie to zawsze może liczyć na zrozumienie i poparcie Rady. W życiu osobistym życzyła wszelkiej pomyślności.


Panu Piotrowi Kramkowskiemu- Burmistrzowi IV kadencji oraz Zastępcy Burmistrza Panu Krzysztofowi Weglewskiemu  złożyła serdeczne podziękowania za czteroletnią współpracę. Życzyła  w życiu osobistym i zawodowym  wszelkiej pomyślności.


Następnie głos zabrał Burmistrz p. Jan Rogowski, który powiedział: wypowiedź cyt.: „ Wysoka Rado, szanowni Państwo, na wstępie chciałbym podziękować mieszkańcom Miasta i Gminy za wybór, zaufanie, za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji, ale jednocześnie odpowiedzialnej. Zrobię wszystko aby sprostać zadaniom i nie zawieść tego zaufania. Obejmując urząd Burmistrza staję przed wielkim wyzwaniem, czy uda mi się zrealizować te cele, które sobie wytyczyłem, a które są zbieżne z oczekiwaniami mieszkańców naszej gminy. Podjąłem to zadanie, bo wierzę, że uda mi się, a nasza gmina wróci na drogę rozwoju, że pójdzie do przodu. Mam świadomość ogromu pracy, jaki stoi przede mną, wierzę jednak, że determinacja jaka mi towarzyszy pozwoli mi osiągnąć sukces. Liczę na pomoc i wsparcie, przede wszystkim ze strony Rady Miasta, radnych powiatu, organizacji pozarządowych, instytucji, jak również mieszkańców miasta i gminy. Tylko dobra i partnerska współpraca pozwoli osiągnąć wytyczone cele. Do pracy przystępuję już od poniedziałku, będzie to praca z właściwym dla obecnej sytuacji przyspieszeniem, jest bowiem ogrom spraw wypływających z natychmiastowych działań, dlatego niezwłocznie powołam swoich najbliższych współpracowników by mogli natychmiast przystąpić do pracy. Jak wiadomo od dwóch lat jesteśmy członkami UE i ten fakt daje nam wielkie możliwości rozwoju w postaci m.in. wsparcia środkami finansowymi. Podejmę takie działania, które pozwolą na podjęcie tych środków, chociaż mam świadomość, że czynnikami stymulującymi są tu środki własne bez których zdobycie środków unijnych jest niemożliwe. Środki unijne będą najważniejszym moim działaniem, bo dzięki nim mogą być realizowane inwestycje. Drugą niezwykle ważną sprawą jest tworzenie nowych miejsc pracy, zarówno w istniejących już zakładach, jak i powstawanie nowych zakładów pracy. Pierwszoplanowym działaniem będzie przygotowanie kompleksowej oferty dla inwestorów w postaci wykupu gruntów, ich uzbrojenia, opracowania odpowiednich dokumentów, które  pozwolą złożyć ofertę i poszukać inwestorów. Dużą rolę w tworzeniu nowych miejsc pracy mają miejscowe zakłady, o które trzeba dbać i pomagać im. Zamierzam spotykać się co pewien czas z szefami zakładów, by omawiać różne sprawy, również te związane z tworzeniem nowych miejsc pracy. Jedną z najważniejszych inwestycji, na które czeka przede wszystkim młodzież, chociaż nie tylko, jest pełnowymiarowa hala sportowa. Ta inwestycja będzie miała priorytet ze względów wychowawczych, zdrowotnych, jak również promocyjnych naszego miasta. Oświata wymaga szczególnego traktowania, wszak środki przeznaczane na oświatę są ogromne i nie zawsze racjonalnie wydawane. Na pewno widoczny jest pewien postęp, co raz więcej Dyrektorów szkół czuje się gospodarzem, a nie tylko administratorem szkoły. Zamierzam podjąć działania inwestycyjne w oświacie, na pewno będą one widoczne. Uważam, że należy podjąć prace przygotowawcze pod budowę nowoczesnej szkoły, oczywiście jest to perspektywa nie tak daleka, ale pewne prace należy już podjąć, żeby w odpowiednim czasie przystąpić do realizacji tej potrzebnej inwestycji. Niezwykle ważną inwestycją jest budowa na rzece Wel. Na tę inwestycję od lat czekają przede wszystkim zakłady pracy, dla których jest to być albo nie być ze względu na ograniczoną nośność obecnego mostu. Dla właściwego funkcjonowania Miasta i Gminy niezbędne są inwestycje drogowe, zarówno w mieście, jak i na wsi. Mam tu na myśli budowę dróg osiedlowych i wiejskich, modernizację ulic i chodników, tworzenie nowych miejsc parkingowych, kładek dla pieszych itp. Jak wiadomo nasze miast ma status miasta turystycznego, dlatego należy podjąć działania by było takim miastem nie tylko z nazwy. Pierwszy krok w postaci nowej oczyszczalni, kanalizacji, wysypiska został zrobiony. Czas na następne inwestycje, które będą zachęcały turystów do przyjazdu do nas. Obecnie już tylko jezioro i piękne lasy to za mało, musimy więc zdecydowanie poprawić ofertę turystyczną i dlatego zmodernizowana plaża, odnowienie parków i skwerów, dbałość o czystość, opracowanie i wykonanie kompleksowej odnowy centrum miast, odnowa elewacji budynków, to niezbędne minimum aby tę ofertę uatrakcyjnić. Realizacji wymaga zagospodarowanie terenów wokół małego jeziorka, jak również budowa promenady przy jeziorze i ścieżek rowerowych. Niezbędne jest wytyczenie i oznakowanie tras turystycznych, turystyka kajakowa, wędkarstwo. Będę popierał wszelkie inicjatywy zmierzające w kierunku uatrakcyjnienia oferty turystycznej, liczę na dobrą współpracę z różnymi instytucjami, w tym również Welskiego Parku Krajobrazowego, Związku Wędkarzy itp. Każdego roku będzie przybywało boisk sportowych, osiedlowych i wiejskich. Trzeba w końcu zakończyć budowę dwóch boisk sportowych na terenie byłego ośrodka wojskowego, które buduje się już kilka lat. Te stosunkowo tanie inwestycje odgrywają niezwykle ważną rolę wychowawczą, równocześnie i zdrowotną. Bardzo ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców, dlatego chciałbym wprowadzić monitoring w mieście, by w odpowiednim czasie mogły być powiadamiane odpowiednie służby, policja, pogotowie, straż. Jak wiadomo wszystkie wsie zostały wyposażone w pojemniki na śmieci, problem ten przestał więc istnieć, pozostał jednak problem skanalizowania wsi. W chwili obecnej dwie wsie są skanalizowane, w pozostałych wsiach będzie stopniowo prowadzona kanalizacja. Niezwykle ważny z punktu widzenia społecznego jest problem dzieci niepełnosprawnych i tutaj należy w trybie pilnym podjąć sprawę budowę ośrodka, bądź znaleźć odpowiedni  budynek, który po adaptacji służyłby niepełnosprawnym dzieciom. Jest to problem nas wszystkich, my jesteśmy tym dzieciom coś winni. Następną sprawą jest zagospodarowanie ośrodka wojskowego, który już kilka lat stoi bezczynnie. Uważam, że sprawą pilną jest wyszukanie takiego kontrahenta, celem zagospodarowania tego ośrodka. Teraz może tak niekonwencjonalnie, ponieważ być może, że przejdę do historii jako burmistrz, który dba o inne gminy. Mam tu na myśli gminę Działdowo i miasto Działdowo. Otóż niedawno byłem w Wydziale Komunikacji w Działdowie i to co zobaczyłem mną wstrząsnęło. Jak ci ludzie z Działdowa mogą w tak długich kolejkach wyczekiwać, załatwiając różne sprawy w Wydziale Komunikacji, a winę za to ponoszą mieszkańcy Lidzbarka, którzy nie wiem dlaczego jeżdżą tam i załatwiają sprawy związane z komunikacją. Dlatego uważam, że w trybie pilnym należy podjąć takie działania, które by mieszkańcom Działdowa ułatwiły załatwianie wszystkich tego typu spraw, by kolejki tam znacznie się skróciły, w związku z czym zwrócę się do Starostwa w Działdowie aby ten problem załatwić. Mam nadzieję, że dzięki tym staraniom, liczę tutaj na radnych powiatowych, osoba p. Raczyńskiego i p. Kucy, że ten problem zostanie rozwiązany. Drugą sprawą tego typu jest sprawa całodobowego ambulatorium w Lidzbarku. Podejmę wszelkie starania do tego, żeby przywrócić Pogotowie w Lidzbarku. To ambulatorium jest bardziej potrzebne w Lidzbarku, niż w Działdowie, dlatego że nie mamy szpitala i natychmiastowej pomocy. Chodzi o to, żeby utworzyć filię Wydziału Komunikacji, tak jak to kiedyś było i całodobowego ambulatorium w Lidzbarku.

Została jeszcze sprawa młodzieży, nie będę dzisiaj przedstawiał, co mam do zaoferowania młodzieży, powiem tylko tyle, że miałem kontakt z młodzieżą na czacie i tam zobowiązałem się, że doprowadzę do spotkania z młodzieżą i w formie bezpośrednich dyskusji stworzymy jakiś program i wspólnie dokonamy pewnych wyborów dla dobra młodzieży. 

Przedstawiony program jest bardzo skrótowy, bo nie chcę Państwa bardzo zanudzać, ze zrozumiałych względów został potraktowany bardzo ogólnie, uważam że jest to program bardzo ambitny, wymagający determinacji, gigantycznej pracy dla jego realizacji. Wiem, że mogę liczyć na wsparcie radnych Rady Powiatu, Rady Miejskiej, jak również władz Starostwa, zakładów pracy, również mieszkańców. Jak wiadomo nastąpiły zmiany we władzach wojewódzkich, trzeba będzie podjąć różnego rodzaju działania, by nowe władze wojewódzkie dostrzegły nasze działania, przychylnie na nas patrzyły, tak jak to było w przeszłości. Na zakończenie chciałbym aby mi się powiodło, bo mój sukces będzie sukcesem nas wszystkich”.

Ad.pkt.4a

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że na posiedzeniu Rady w dniu 29 listopada zostały wstępnie ustalone składy komisji. Odbyło się to na zasadzie akcesu poszczególnych radnych. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie  powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie  Rada  Miejska podjęła

Uchwałę Nr II/3/06

w sprawie  powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej

 w Lidzbarku
Ad.pkt.4b

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 29 listopada zgłoszono kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej - 5 osób. Następnie spytała  czy są jeszcze  jakieś inne zgłoszenia? Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatów odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr II/4/06

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Ad.pkt.5

Przewodnicząca  Obrad przeszła do kolejnego punktu porządku obrad – zapytania i wolne wnioski.  Spytała czy ktoś chce zabrać głos?

Burmistrz p. Jan Rogowski podziękował ustępującemu Burmistrzowi p. P. Kramkowskiemu. Stwierdził, że wie jak „ciężkim chlebem” jest praca Burmistrza. Dodał również, że wcześniejsze 4 lata wspólnej współpracy zaowocowały wieloma inwestycjami. Pogratulował również p. Przewodniczącej Rady Miejskiej objęcia nowego stanowiska. 

Radny T. Witkowski stwierdził, że 4 lata pracy Burmistrza P. Kramkowskiego były latami zmarnowanymi. Nie korzystano  prawie w ogóle z dopłat unijnych, nie umiano sporządzić wniosków, popełniono wiele błędów, z dopłat na  drogi nie wykorzystano ani złotówki. Niby pracownicy mają  wyższe wykształcenie, a wniosków nie potrafili wypełnić. Wszystko poszło na marne. Stwierdził, że jako radny bezpartyjny  będzie zwracał uwagę na to, jak wyglądają ulice w Lidzbarku. Jeżeli praca będzie wygladała jak dotychczas, to zostaną sami renciści i emeryci, a młodzież gdzieś odchodzi, żeby zarobić lepsze pieniądze. Na zimę zwalnia się dużo ludzi, tylko na sezon letni są zatrudniani i gdzie ci ludzie mają znaleźć pracę. Rząd obiecał, że da po 800 zł. na zasiłek dla bezrobotnych, ale skąd na to wziąć pieniądze. Życzył nowemu Burmistrzowi, żeby tą sprawą się zajął i zatrudnił takiego pracownika, który by załatwiał  sprawy  dopłat unijnych.

Radny M. Dzimira stwierdził, że zaprzysiężenie Burmistrza kończy gorący czas wyborów i myśli, że przywróci spokój. Wybory 2006 przechodzą do historii, ale pewnie na długo zostaną w naszej pamięci, ponieważ były one bardzo wyrównane. Przypomniał, że aby dostać się do drugiej tury zabrakło mu 7 głosów, ale tylko 1 głos zadecydował, że wybory wygrał p. Jan Rogowski. Życzy nowemu Burmistrzowi aby zrealizował swoje plany dotyczące rozwoju miasta i gminy oraz podejmował dobre decyzje, które spowodują, że mieszkańcom będzie żyło się lepiej. Radzie Miejskiej życzył aby zawsze działała dla dobra wszystkich obywateli, w zgodzie, zrozumieniu i aby pomagała Burmistrzowi w dobrym rządzeniu. Wszystkim zależy na tym aby miasto i gmina poszły do przodu i rozwijały się. Złożył również wyrazy szacunku i uznania dla p. Cieślaka, który zajął drugie miejsce i jako radny powiatowy razem z innymi radnymi powiatowymi będzie służył Lidzbarkowi. Podziękował również wszystkim, którzy zagłosowali na niego i obiecał, że jako radny Rady Miejskiej zrobi wszystko aby miasto i gmina rozwijały się. Odchodzącemu Burmistrzowi oraz wszystkim obecnym życzył dużo zdrowia i wszystkiego dobrego.

Ad.pkt.6

Przewodnicząca Obrad podziękowała wszystkim obecnym na sali i zaprosiła na część artystyczną. 

Następnie zamknęła drugą sesję V kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokółowała:

J. Lewandowska
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